
13ZEMĚDĚLSTVÍ

5. Zásilka nesmí obsahovat další škodlivé organismy, jako jsou semena některých rostlin 
(např. Ambrosia spp., Cuscuta spp.).

6. Zásilky kulatiny s kůrou musí být chemicky nebo fyzikálně ošetřeny.

Možnosti ošetření a splnění fytosanitárních podmínek jsou následující.

FUMIGACE

a) fosforovodík - pro dřevo s kůrou platí, že musí být ošetřeno fumigací fosforovodíkem dle 
požadavku – 2 g.m3 po dobu 5 dní a poté 1,5 g.m3 pod dobu 10 dní (koncentrace min. 200 
ppm). Ošetření nelze provádět přímo v kontejnerech. Doklad o provedení ošetření musí 
být dodán před vystavením rostlinolékařského osvědčení od společnosti, která disponuje 
oprávněním pro takové ošetřování.

b) methylbromid - fumigace metylbromidem není v ČR povolena.

c) etandinytril (EDN) – účinek srovnatelný nebo lepší než methylbromid, dávka 50g/m3 
po dobu 10 hodin. Nelze fumigovat přímo kontejnery, ale dřevo na skládkách za splnění 
stanovených podmínek. Doklad o provedení ošetření musí být dodán před vystavením ros-
tlinolékařského osvědčení od společnosti, která disponuje oprávněním pro takové ošetřování.

d) sulfurylfluorid – je respektován jako náhrada za methylbromid, minimální teplota pro 
ošetření je 20°C, dávka přípravku je 120 g.m3 ,minimální koncentrace po 24 hod. musí být 
58 g.m3 . Doklad o provedení ošetření musí být dodán před vystavením rostlinolékařského 
osvědčení od společnosti, která disponuje oprávněním pro takové ošetřování.

pokračování na straně 16


